
 
 
 
 

 
All’Albo istituzionale 

Sez. PON 
Ditta Studio Uno SAS 

Bernalda 
 

Atti SEDE 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità: Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP H84D22000490006 
CIG Z1E3BFEB0C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 
VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 
 
 
 





VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale Europeo; 
VISTA la propria domanda di candidatura N. 1083098 del 10/06/2022 e la scheda del progetto; 
 
VISTE la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2022 e la delibera n. 26 del Consiglio di 
Istituto del 30 giugno 2022 con le quali si approva l’adesione dell’IC “Pitagora” di Bernalda al progetto PON 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. N. 49 
del 11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti 
ammissibili; 
VISTA la nota di autorizzazione del M.I. prot. n. A00GABMI- 72962 del 05/09/2022 di procedere 
all’attuazione del progetto: 
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-
44 

Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022 con cui viene assunto in bilancio 
l’importo 
autorizzato per la realizzazione del progetto; 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 
TENUTO CONTO che per le spese di pubblicità sono state stimate complessivamente € 375,00; 
 
ACCERTATA  che la disponibilità finanziaria nella scheda finanziaria inserita nel Programma Annuale e.f. 
2023 è congrua per accogliere la spesa stimata per l’ affidamento della fornitura in esame per la fornitura 
di n. 4 targhe pubblicitarie; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza all’ acquisto-fornitura; 
 
VISTA l’indagine di mercato tra le ditte del territorio; 
 
VISTA la determina a contrarre prot.n. 8434  
 

DISPONE 
1. di procedere all’aggiudicazione  mediante affidamento diretto alla ditta Studio Uno SAS di 

Bernalda ai sensi del nuovo  Codice dei Contratti n. 36/2023 la realizzazione di n. 4 targhe 
pubblicitarie; 
 

2. Di impegnare l’ importo di €. 375,00  omnicomprensivo degli oneri riflessi, nella scheda finanziaria A03/10 

del Programma Annuale 2023; 

 

1. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti alla presente 

determinazione. 

 

 

 

 

 

 



Dati per la fatturazione elettronica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via Anacreonte, 60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail: mtic835009@istruzione.it 

CIG: Z1E3BFEB0C 

Codice Ufficio: UFUA1P 

 

 

Allegati da inviare alla scuola debitamente compilati e firmati: 

 

1. Dichiarazione sostitutiva ex art. 80 D.Lgs 50/2016; 

2. Tracciabilità dei flussi finanziari art 3 Legge 136/2010 

3. Patto di integrità 

4. La Determina di aggiudicazione controfirmata per accettazione 

5. Informativa sulla privacy 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

(Responsabile del procedimento) 

mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-07-24T11:16:48+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




